ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 09/А-10-2015

«19» февраля 2015 г.                                                                                           г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:  Клостер Елены Александровны
– заместителя руководителя управления;

Членов Комиссии:         Давыдовой   Анны   Минивалиевны
–  начальника  отдела топливно-энергетического
комплекса;

Ланцман Людмилы Игоревны – заместителя начальника
отдела судебной и правовой работы;

Ананьевой Галины Николаевны – главного специалиста-
эксперта отдела топливно-энергетического комплекса;

Акимовой Екатерины Анатольевны – ведущего
специалиста-эксперта отдела топливно-энергетического
комплекса;

Мамедова Игбала Мамед оглы – специалиста-эксперта
отдела топливно-энергетического комплекса;

в присутствии:

-  <…> – представителя ООО «Акация» (по доверенности);

-  <…>– представителя ООО «Акация» (по доверенности);

-  <…> – представителя ООО «Акация» (по доверенности),

рассмотрев дело № 09/А-10-2015, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Акация» (652035, Кемеровская
область, Яшкинский район, п. Акация, ул. Мира, 2; ИНН/КПП 4247004686/424701001)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

Кемеровским УФАС России по результатам рассмотрения заявления <…>  о
наличии в действиях ООО «Акация» признаков нарушения антимонопольного
законодательства, выразившегося в злоупотреблении доминирующим
положением на локальном товарном рынке услуг по поставке тепловой энергии
(мощности) в горячей воде, а именно в выставлении (взимании) <…>  платы за
услугу теплоснабжения принадлежащей ему квартиры, расположенной по
адресу:  Кемеровская область, Яшкинский район, п. Акация, <…>  , результатом
чего явилось ущемление интересов <…>, приказом Кемеровского УФАС России от

26.01.2015 г. № 21 возбуждено дело № 09/А-10-2015 по признакам нарушения части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Определением от 29.01.2015 г. (исх. №03/751 от 30.01.2015 г.) рассмотрение дела №
09/А-10-2015 о нарушении антимонопольного законодательства назначено на
19.02.2015 г.

На заседании Комиссии, состоявшемся 19.02.2015 г., представители ООО «Акация»
заявили ходатайство о ведении аудиозаписи заседания Комиссии, которое
удовлетворено Комиссией, а также ходатайство о прекращении производства по
делу № 09/А-10-2015, по результатам рассмотрения которого Комиссией принято
решение о его рассмотрении после получения дополнительных доказательств
отсутствия в действиях ООО «Акация» признаков нарушения антимонопольного
законодательства.

В связи с данным решением Комиссии представителями ООО «Акация» в свою
очередь было заявлено ходатайство о привлечении к рассмотрению дела № 09/А-
10-2015 Государственной жилищной инспекции по Кемеровской области, отдела
топливно-энергетического комплекса субъекта РФ, органа государственного
энергетического надзора.

По итогам состоявшегося 19.02.2015 г. заседания Комиссия пришла к выводу, что
для полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела № 09/А-10-2015
необходимо истребование дополнительных доказательств.

19.02.2015 г. на заседании Комиссии, рассмотрев обстоятельства дела, Комиссия
пришла к выводу, что данное дело схоже с делами №№ 07/А-10-2015, 08/А-10-2015,
возбужденными также в отношении ООО «Акация», таким образом, данные дела
подлежат объединению в одно производство.

Также Комиссией принято решение об удовлетворении ходатайства ООО
«Акация» о привлечении к рассмотрению дела № 09/А-10-2015 лиц, располагающих
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах по делу.

В соответствии с пунктами 2, 3, 5 части 1 статьи 47, частью 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 09/А-10-2015.
2. О дате, времени и месте рассмотрения дела № 09/А-10-2015 будет сообщено

дополнительно.
3. ООО «Акация» представить в срок до 02.03.2015 г. следующие сведения,

заверенные надлежащим образом:

- об оснащенности домов, расположенных в п. Акация Яшкинского района по
адресам: <…>, коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой
энергии;

- о максимальной тепловой нагрузке энергоустановок на отопление
вышеуказанных домов (Гкал/ч.).

Явка представителей ответчика по делу № 09/А-10-2015 (с  доверенностью  на
участие  в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                            Е.А. Клостер

Члены Комиссии:                                                                                                    А.М. Давыдова

отпуск (приказ от 17.02.2015 № 13-о) Л.И. Ланцман

Г.Н. Ананьева

Е.А. Акимова

И.М. Мамедов